Hæc pia mater cordis in secreto
 Christum oravit corde tam devoto
 Quod Jesum dulcis meruit effari
 Ore beato.

Qui sanctam suam pie consolando
 Visitavit ei taliter loquendo:
 Si tu vis mecum esse volo tecum
 Jugiter ego.

Hæc pia prece pro quibus oravit
 Spiritus nece statim liberavit:
 Oret pro nobis illi supplicamus
 Omne per ævum.

Præsta hoc nobis deitas beata
 Patris ac nati, pariterque sancti
 Spiritus cujus reboat in omni
 Gloria mundo. Amen.

IN PRIMO NOCTURNO.

Ant. Ex regali stirpe nata, mulier hæc tam beata velut sol inter nebulas sic fulsit inter alias.

Ps. Domine Dominus noster.

Ant. Mundo namque senescente et ad finem jam tendente, tanquam stella clarissima hora lucet matutina.

Ps. Cœli enarrant.

Ant. Hæc sancta ab infantia manus misit ad fortia.... mundi divitias contemnens ac delicias.

Ps. Domini est terra.

Ant. Christum valde sitiebat intra portas infantia dum basia porrigebat liminibus ecclesiae.

Ps. Eructavit cor meum.

Ant. Sicut apis mellificans ex floribus mel colligens congregabat quotidie cœlestis fructum patriæ.

Ps. Dominus noster.

Ant. Caritate vulnerata, malis virtutum stipata, mactabat carnem propriam Christo placentem hostiam.

Ps. Magnus Dominus.

✠. Diffusa est.

Lectio j.

Fuit in Alemanniæ partibus Turingiæ quædam nobilissimæ regis Ungariæ filia, nomine Elyzabeth; quæ ab annis puerilibus religiosam duxit vitam, nulli unquam animum dedit voluptati.

✠. Elyzabeth quod dicitur Dei sui satietas opere complebat, dum pauperes satiabat. ✠. Christum enim tantopere satiabat in paupere. Dum.

Lectio ij.

Cum enim esset quinquennis litteras adhuc ignoraret, jamjam ex bonæ indolis præsgio frequenter intrans ecclesias et coram altaribus se provolvens, psalterium coram se aperiebat, et tanquam orans junctis manibus legendi desiderium prætendebat.

✠. Elyzabeth jejuniis se mactans ac vigiliis offerebat quotidie hostiam regi gloriæ. ✠. Non ex pectore alieno sed ex corpore proprio. Offerebat.

Lectio iij.

Visa est etiam muitoties ab ancillis secum pergentibus quod cum

ecclesiam intrandi opportunitatem habere non poterat, ecclesiæ saltem parietibus devota basia porrigebat.

ꝛ. Ornatam monili filiam Jerusalem Dominus concupivit et videntes eam filiæ Syon beatissimam prædicaverunt dicentes : unguentum effusum nomen tuum. ⁊. Astitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato circumdata varietate. Unguentum.

Lectio iiij.

Sic in ætate tenerrima nobilis puellula jam spiritus sancti gratia illustrata, demonstrabat quod postmodum devota consummavit.

ꝛ. Hæc matrona nobilis, post decessum conjugis sui, totum quicquid habuit egenis distribuit. ⁊. Nam de dote propria dispersit pauperibus marcarum duo millia diversis temporibus. Totum.

IN SECUNDO NOCTURNO.

Ant. Hæc mariti post obitum, castitatis tenens votum, viri superavit consortia et magnatum connubia.

Ps. Benedixisti.

Ant. Hæc est Lya plena prole quæ jam sine carnis mole suo Jacob conjungitur et ab eo diligitur.

Ps. Fundamenta.

Ant. Hæc ad modum jam Rachelis Deum videt nunc in cælis qui ejus est solatium sempiternumque gaudium.

Ps. Cantate.... cantate.

Ant. Ibi Martha non quæritur ubi Maria fruitur dulci sese colloquio in sanctorum consortio.

Ps. Dominus regit.

Ant. Elyzabeth sponsa Christi quæ per Deum meruisti in cœlesti claritate ejus frui bonitate.

Ps. Cantate... laus ejus.

Ant. Ora cum sanctis omnibus ut nos a pravis actibus emundet Deus gratia quæ tibi dedit gaudia.

Ps. Dominus regnavit, exultet.

ꝛ. Specie tua.

Lectio v.

Hæc cum ad nobiles pervenisset annos, tradiderunt eam parentes ejus cuidam illustrissimo viro duci Turingiæ, nomine Ludovico.

ꝛ. Postremo regis filia assumpta vili tunica caris abjectis vestibus

servit pauper pauperibus. ✕. Sequi Christum sic voluit Christo namque sic placuit. Caris.

Lectio vj.

Qui licet circa secularia et temporalia sui necessitate principatus intenderet necessario, Dei tamen timorem habens pro oculis cordis in secreto, ad omnia sane quæ ad Dei spectabant honorem religiosæ sponsæ suæ beatæ Elyzabeth liberam concessit facultatem.

✚. Erat matrona nobilis, totus ignescit juvenis; pro quo rogat incenditur, ac repente convertitur. ✕. Pro quo fundit preces pias delet ei lascivias. Pro.

Lectio vij.

Cum quo siquidem laudabiliter vixit in matrimonio, miro se affectu diligentes, ac dulciter se invicem ad divinum servitium invitantes.

✚. Elyzabeth dum oraret et oculis fixis staret: in altaris sacræ mensa resplenduit lux immensa. ✕. Ibi ostensa sunt ei mira secreta Dei. In.

Lectio viij.

Nam cum beata Elyzabeth sæpius media nocte de lecto ad orationem surgeret, maritus ejus de illius labore sellicitus manu sua manum beatæ Elyzabeth conjugis suæ aliquando sustinebat, rogans eam ne se nimis affligeret.

✚. Vere matronam felicem, vere Dei dilectricem; quæ meruit prece pia dulci Jesu præsentia in hac vita visitari ac frequenter consolari. ✕. O quanta Dei gratia refulget hæc mater pia. Quæ.

Ad cc. æ. Salve rosa pietatis, salve flos Ungariæ; salve fulgens margarita in cœlesti sede sita: roga regem majestatis ut nos salvet hodie lumen mittens caritatis ac cœlestis gratiæ. *cc.* Audite me. ✕. Adjuvabit eam.

Lectio ix.

In illo tempore: dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: simile est regnum cœlorum thesauro abscondito. Et reliqua.

Omilia lectionis ejusdem.

Thesaurus iste in quo sunt omnes thesauri sapientiæ et scientiæ absconditi, aut Deus verbum est quod in carne Christi videtur abs-

conditum , aut sancta est scriptura in quibus reposita est notitia saluatoris.

℞. Benedictus sit Dominus Deus omnis gratiæ qui coronavit ad portam Paradysi hodie : pauperulam suam exortam regum ex progenie. †. Mulieres opulentæ audite et facite secundum hanc ex divite fractam voluntarie. Pauperulam.

Lectio x.

Verum in omnibus processionibus non tanquam ducissa seu nobilis matrona beata Elyzabeth, imo tanquam pauper muliercula in laneis nudis procedens pedibus, in remotis sese locis inter pauperes mulieres abscondebat.

℞. O mirandam mulieris hujus fortitudinem quæ in se vitæ ventis sic ostendit hominem et potestatem aeris vertit in formidinem. †. Hæc pugnatura stadio mente virum induit, femur cingens gladio. Vertit.

Lectio xj.

Et cum absque manuum suarum labore satis haberet quod pauperibus erogaret ; ipsa tamen cum ancillis suis propriis manibus nendo lanam laborabat ac minorum fratrum vestes faciebat et consuebat.

℞. Egens egenis largiens nil sibi retinuit, cœleste regnum ambiens hoc præsens omne respuit. †. Fide grandi spe securo manum mittit ad futura. Cœleste.

Lectio xij.

Erga pauperes et infirmos tam benigna et tantum benevolam se exhibebat, quod eam omnes matrem appellarent, et cum ea tanquam cum paupere muliere confidenter jocarent.

℞. Cæco nato cujus nec sedes erant oculorum instrumenta suos dedit et naturæ donum reddit. Per mōmenta temporum. †. Notum hoc spectaculum idem est, verum Christi renovat miraculum. Per momenta.

AD LAUDES.

Antiphonæ. 1. Christo regnanti laus detur honorque potenti per quem regnat in gloria Elyzabeth mater pia.

2. Deo læti jubilemus, matrem sanctam collaudemus, quæ Jesu Christi gratia cœli gaudet in curia.

3. Deus, ad te vigilavit Elyzabeth, te cupiens ac præter te nil amavit, te Christe semper sitiens.

4. Benedicant creaturæ creatorem suum jure quia Elyzabeth gaudia in cœli confert curia.

5. Laudes Deo persolvamus matrem sanctam venerantes, corde voces attollamus nos ad laudem excitantes.

Capit. Mulierem fortem.

℞. Famulis se famulam fecit hæc beata, coquinæ squaloribus gaudens deturpata. Et cor gerens indefessum debiles debilior portat ad secessum. √. Sic sedula paupercula lavit istos, illis stravit. Et cor.

Hymnus. Hæc pia. *Sicut ad matut.*

Ad benedict. ant. O beata sponsa Christi. (V. verset 40 et 41 de l'Hymne cité plus bas n° III.)

Collecta.

Deus qui per Unigenitum tuum viam humilitatis et caritatis posteris sequacibus reliquisti; concede ut sicut ejus vestigiis inhærendo beata Elyzabeth coadhesit: ita jugiter nos jam per eadem vestigia gradiendo tecum in gloria collectemur. Per.

(Les antiennes de Prime et de Tierce sont formés par des versets de l'Hymne cité plus bas n° III.)

AD SEXTAM.

Ant. Habens cœlo fundamentum aurum super et argentum, prudentes ædificat dum pauperes lætificat.

Capit. Multæ filiæ congregaverunt.

Collecta. Deus qui mirabili virtutum fulgore beatam Elyzabeth decorasti, ut in nomine trinitatis deificæ mortuorum suscitatrix magna diceretur, concede propitius ut ejus intercedentibus meritis a morte animæ resurgamus. Per.

AD NONAM.

Ant. Deo decantant omnia qui vitam reddit mortuis Elyzabeth suffragiis, et fugat demonia.

Capit. Mulier timens Dominum.

Collect. Quæsumus, omnipotens Deus, ut sicut beata Elyzabeth humilitatis virtute subnixa, leprosis tam persona nobilis ministret,

annonam temporalem propriis manibus largiendo, concedas ut ejus pia intercessione annonam cœlestis gratiæ illabi nostris cordibus sentiamus.

AD VESPERAS.

(*Les antiennes sont tirées de l'Hymne n° III.*)

Hymnus. Novum sidus, sicut in *I. vesp.*

Ad magnif. Audi mater, o beata, audi preces, audi vota, hujus parvi collegii, in hac valle exilii; offer ea sponso tuo, cujus gaudes consortio in cœlesti jam gaudio.

II°.

HYMNE.

(*Tiré d'un ancien Bréviaire du diocèse de Wurtzbourg, dans les MSS. des Bollandistes à Bruxelles.*)

1. Hymnum vero nox jucunda
Decantat ecclesiæ,
Nam congaudet lætabunda
Sion mater filiæ,
Ascendenti de profunda
Convalle miseræ.
2. Quam regali stirpe natam,
In annis infantæ
Vir accepit desponsatam
Indolis eximiæ;
Semper tamen inspiratam
Voto continentæ.
3. Fide prole sacramento
Ratum hoc conjugium
Vero docet argumento,
Et patrum cœlestium
Vitæ sanctæ succremento
Attigit consortium.
4. Lege carnis sic ligata
Non extinxit spiritum,

Sed implevit fide vota
Nec relinquit irritum
Quod ab ore mens parata
Gerebat propositum.

5. Hæc insignis, hæc beata
Pauperum nutricia,
Fastu mundi non elata,
Hæc parentum gloria
In se carne timidata
Crucifixit vitia.

6. Aquam eam dum rogavit
Hostis innocentiae,
Polum lacte perforavit
Claro penitentiae,
Et sic sese liberavit
Virtus patientiae.

7. Tandem viro destituta,
Munda mundum exiit,
Christum mente jam induta
Sacrum carni conserit,
Et in tempus hæc statuta
Sic lampas emicuit.